KYMA

MOBILITA

0O.d.g. del 08/02/2024
PROPOSTA DI DELIBERA DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE N° A).

Deliberan® del 08/02/2024 ~

Oggetto: Emissione biglietto Park&Ride da Parcometro Flowbird con QR-code.

ALLEGATI/NOTE:

Allegatl:
- Allegato 1, preventivo Pluservice 2023_0332/PM, prot. 17184 del 19/10/2023
- Allegato 2, preventivo Flowbird del 20/12/2023, prot. 20936 del 21/12/2023

Il Direttore Generale f.f., d'intesa con il Direttore Tecnico e d'Esercizio e con il Capo Area Commerciale e Mar-
keting, riferisce e propone quanto segue.

In concomitanza con 'avvio del nuovo Sistema di Bigliettazione Eleitronica — Account Based (SBE-AB), pro-
getto sviluppato dalia Pluservice, e I'entrata in vigore del nuovo tariffario, si rende necessario adeguare allo
stesso standard, anche i biglietti del Trasporto Pubblico Locale emessi da parcometro (con tecnologia di Flo-
wbird). _ :

Il biglietto in questione & il Park&Ride che, nelle aree di sosta denominate appunto Park&Ride, consente |l
parcheggio gratuito agli utenti che si dotano di un fitolo di viaggio giomaliero (pei un importo pari a € 2,60)
peril TPL urbano di KYMA MOBILITA SPA, funzionale all’interscambio modale. Il biglietto P&R, se acquistato dopo
le ore 18,00, viene venduto alla tariffa ridotta di €1,30.

Il suddetto biglietto consente, quindi, sia la sosta che il viaggio in autobus, € deve perianto essere riconosciuto
sia dai sistemi di conirolio della sosta che dai nuovi sistemi del frasporto, previsti nel progetto di SBE-AB.

Ad oggi, prima dell'avvio del SBE-AB, il biglietto emesso dai parcomeir posizionaifi nelle aree adibite o
Park&Ride e esciusivamente di fipo cartaceo: i parcometri Flowbird dislocati neile zone di Park&Ride, conl'ap-
posito tasto funzione, emettono un doppio sconirino, uno da posizionare sul cruscotto dell’auto, |'aliro da por-
tare con sé sull’autobus.

Nella seguente tfabella viene riportato il volume di fifoli P&R venduti nel corso dell’anno 2023:

gennaio € 18,20 | luglio € 335,10
febbraio € 5,20 | agosto €1.818.,95
marzo € 14,40 | setiembre € 4.284,35
aprile € 33,80 | oitobre € 542,10
maggio € 57,20 | novembre € 63,60
giugno €93,70 | dicembre € 29,50

fotale €7.296,10




Con I'avvio del nuovo sistema di bigliettazione elettronica, lo scontrino con funzione di fitolo di viaggio deve
essere riconosciuto dalle nuove validatici elettroniche, attraverso la lettura ottica di un QR-code.

E giai previsto lo sviluppo del biglietto P&R da applicazione smartphone, commissionato a Pluservice, in ag-
giunta al progetto SBE-AB, ad un costo di € 4.800,00 pib un canone annuo del sistema di € 400,00. Il fitolo
emesso, residente su smartphone, contiene il Qr-Code per viaggiare, mentre allo stesso tfempo invia al sistema
di controllo della sosta in uso agli ausiliari (Scat di Brav/Easypark) le informazioni di sosta.

Sirende, pertanto, necessario implementare I'emissione di questo tipo di biglietto anche da parcometro. Men-
tre lo scontrino delia sosta continuerd ad essere confrollato a vista, sul cruscotto dell’auto, i Sistemi di Flowbird
dovranno interfacciarsi con i sistemi di Pluservice per consentire I'emissione, dai parcometri, di un titolo di sosta
fradizionale e, inoltre, di un titolo di viaggio elettronico, munito di QR-Code, idoneo a consentire I'apertura dei
tornelli posizionati a bordo degli autobus e ad essere controliato, attraverso la letfura del codice, dai termindali
in uso ai verificatori di fitoli di viaggio.

Per lo sviluppo di questo meccanismo di siretto dialogo informatico tra sistemi Pluservice e Flowbird sono stati
prodotti i preventivi di costo per le rispettive attivita di Pluservice e di Flowbird:

- Allegato 1, preventivo Pluservice 2023_0332/PM, prof. 17184 del 19/10/2023, per un costo di € 5.800,00,
piU un canone di manutenzione annuo di € 750,00 (oltre IVA).

- Allegato 2, preventivo Flowbird del 20/12/2023, prot. 20936 del 21/12/2023, per un costo di:

e £22.500,00, pit un canone di manutenzione annuo di € 120,00 per parcometro, nel caso I'im-
plementazione dovesse essere estesa a tuttii 117 parcometri (olfre [VA).

e € 1.000,00 per parcometro, pit un canone di manutenzione annuo di € 180,00 per parcometro,
nel caso l'implementazione dovesse essere limitata a meno di 25 parcometii. In questo caso,
visto che i parcometri in zona Park&Ride sono 12 (N.B devono essere tutti centralizzati del fipo
Strada), it costo sarebbe di € 12.000,00 pit un canone annuo di € 2.160,00 (oltre [VA).

Pertanio st propone: '

- di approvare la redlizzazione del progetto anche per la parte di emissione de! biglietto Park&Ride da
parcometro Flowbird, atiraverso la formula dell'affidamento diretto, alle suddette societd, ciascuna
per la sua parte di sviluppo del progetto.

- Di autorizzare, conseguentemente, 'emissione dei seguenti ordinativi di dcauisto, ai sensi dell'arf. 50,
lettera a) del Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36:

. Infavore di Pluservice s.rl.: come da offerta economico-tecnica n. 2023_0332/PM, prot. 17184 del
19/10/2023, per un costo di € 5.800,00, pit un canone di manufenzione annuo di € 750,00 (olire
IVA);

. In favore di Flowbird s.rll.: come da preventivo del 20/12/2023, prot. 20936 del 21/12/2023, per un
costo di € 12.000,00 piv un canone annuo di € 2.160,00 (olfre IVA], commisurato all'implementa-

zione delle nuove funzionalita su n. 12 parcomeiri.

~
li Capo Area Commerciale e marketing A,

g
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IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

- vista la proposta formulata;
- visti fo Statuto Sociale ed il Codice civile;

- avoli

DELIBERA

1. di approvare la redlizzazione del progetto anche per la parte di emissione del biglietto Pork&Ride@
parcometro Flowbird, atfraverso la formula dell’affidamento diretio, dlle suddette societd, ciascuna
per la sua parte di sviluppo del progetto. ‘

2. di autorizzare, conseguentemente, I'emissione dei seguenti ordinativi di acquisto, ai sensi dell’art. 50,
lettera a) del Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36:

= Infavore diPluservice s.r.l.: come da offerta economico-tecnica n. 2023_0332/PM, prot. 17184 del
19/10/2023, per un costo di € 5.800,00, piU un canone di manutenzione annuo di € 750,00 (oltre
IVA);

» In favore di Flowbird s.r.l.; come da preventivo del 20/12/2023, prot. 20936 del 21/12/2023, per un
costo di € 12.000,00 piv un canone annuo di € 2.160,00 {oltre IVA), commisurato oll’implémem‘o—
zione delle nuove funzionalita su n. 12 parcometr;

3. di demandare alla Direzione generale e dlla Direzione Tecnica e d'esercizio I'esecuzione di ogni atto

conseguenie.
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Intelligence s

Spettabile

Kyma Mobilita

Via Cesare Battisti, 657
74121 Taranto (TA)

C. att.: Dott. P. Carallo

P.c.: Ing. C. Cigliese
Ing. M. Plazza

Milano, 20 dicembre 2023

OGGETTO: Sviluppo di integrazione Pluservice per servizio di rilascio dei titoli di viaggio

Vs. rif.:
Ns. rif.: 218APPL/23/VM/MYV (riferimento in caso d’ordine)

A fronte della Vostra cortese richiesta e in base ai parametri di integrazione ad oggi disponibili e
condivisi dal Vostro partner tecnologico (Societa Pluservice S.r.L.), siamo tieti di sottoporre la
nostra migliore offerta per limplementazione e la fornitura del sistema in grado di
interfacciarsi con i server del Partner al fine di permettere ai terminali Flowbird Strada di

emettere titoli di viaggio in modo completamente integrato con la relativa stampa del
QRCode identificativo e univoco.

OPZIONE 1

DESCRIZIONE SCONTO %

Valore forfettario in oggetto

Canone Mensile parcometro

TOTALE (IVA 22% ESCLUSA)

Sede di Milano Filiale di Bologna Filiale di Roma
Via Privata Bastia 5/7 - 20139 Milano Via Fratelli Rosselli,14 - 40069 Zola Predosa Via della Pisana, 1443 ~ 00163 Roma
R 02-525.014.1 B 02-525.014.44 & 02-525.014.1 & 02-525.014.44 ® 02-525.014.1 B 02-525.014.44
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OPZIONE 2

DESCRIZIONE

Sviluppo di integrazione Pluservice
Attivazione servizio per

singolo parcometro collegato 1 1.000,00 1.000,00
al sistema

Canone Mensile parcometro

(fino a 25 pk) 1 15,00 15,00
Canone Mensile parcometro
(da 26 a 50 pk) 1 13,00 13,00
Canone Mensile parcometro
(da 51 in poi) 1 00 10,00

TOTALE (IVA 22% ESCLUSA)
NOTE: Validita Offerta sino al 31/12/2023 al fine di poter garantire [’attivazione dei sistemi e

la eventuale consegna del terminale aggiuntivo entro e non oltre i primi giorni del mese di
Gennaio 2023.

inoitrare ordine e/o eventuali chiarimenti all’indirizzo mail: it-sales@flowbird.aroup

Distinti saluti

Direzione Commerciaie
Flowbird Italia S.r.l.

Per accettazione e conferma d’ordine

Data Timbro e Firma defl’acquirente (leggibile e per esteso)

Sede di Milano Filiale di Bologna Filiale di Roma
Via Privata Bastia 5/7 - 20139 Milano  Via Fratelli Rosselli,14 - 40069 Zola Predosa Via della Pisana, 1443 - 00163 Roma
& 02-525.014.1 @ 02-525.014.44 ® 02-525.014.1 B 02-525.014.44 ® 02-525.014.1 @ 02-525.014.44
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CONDIZION! DI FORNITURA

Termini di consegna:

Modalita di pagamento:

come da descrizione precedente in funzione della ricezione
dell’eventuale ordine e secondo descrizione validita offerta
solite in uso

LLV.A. : esclusa a vs carico

Le condizioni tutte oggefto della presente, sono valide salvo approvazione deila Direzione di Flowbird italia S.r.1.

Trattamento dei dati personali:

1.

Le Parti, in qualita di Titolari autonomi del trattamento, acconsentono al trattamento dei propri dati
comunicati per |’esecuzione del presente Contratto nel pieno rispetto Regolamento 2016/679 del
Parlamento Europeo e del Consiglio, e garantiscono reciprocamente quanto segue:

(i) 1 dati identificativi e fiscali delle Parti o delle persone che agiscono per conto delle stesse, nonché
le altre informazioni quali domiciliazioni ed estremi di conti correnti bancari, sono raccolti, registrati,
riordinati, memorizzati, utilizzati per le finalitad funzionali alla stipulazione ed all’esecuzione del
presente Contratto ed agli adempimenti di legge;

(ii) la comunicazione dei suddetti dati pud essere effettuata a soggetti incaricati di effettuare incassi
e pagamenti, nonché ai soggetti incaricati della revisione del bilancio ed alle pubbliche autorita,
autorita di vigilanza e/o amministrazioni per gli adempimenti di legge. Inoltre, i dati potranno essere
trattati dai responsabili o incaricati del trattamento nominati dalle Parti nell’ambito delle funzioni
preposte all’adempimento del presente Contratto;

(iii) ciascuna Parte dovra prontamente informare l'altra Parte circa qualsiasi richiesta proveniente da
soggetti interessati che intendano esercitare i diritti relativi alla protezione dei propri dati o circa
qualsiasi richiesta da parte dell’Autorita Garante in relazione al presente Contratto;

(iv) 1 dati saranno conservati presso le Parti nelle rispettive sedi legali e presso i Responsabili
designati, per il tempo prescritto dalle norme civilistiche e fiscali. Laddove non sussista un obbligo
legale alla conservazione, questo coincidera con la durata del presente Contratto. Alia scadenza del
periodo di conservazione, i dati dovranno essere cancellati 0, su richiesta di una delle Parti, restituiti
in maniera sicura a detta Parte.

Fatto salvo quanto specificato al punto 1, le Parti dichiarano e riconoscono che, in relazione
all’esecuzione delle attivita oggetto del presente Contratto, non vi sara un trasferimento di dati
personali tale per cui una Parte sia tenuta, ai sensi della normativa Privacy, ad agire come
Responsabile al trattamento dei dati personali dell’altra Parte.

Conformemente alla DIRETTIVA 2002/96/CE del Parlamento e del Consiglio Europeo del 27 gennaio 2003
inerente 1 rifiuti delle apparecchiature elettriche ed elettroniche (RAEE) ed alla sua trasposizione in diritto
nazionale, FLOWEIRD ritirera ed organizzera la rimozione ed il trattamento dei prodotti oggetto del

presente arrivati a fine ciclo di vita. Il cliente dovra pagare FLOWBIRD per i servizi sopra menzionati.

Sede di Milano
Via Privata Bastia 5/7 - 20138 Milano
® 02.525.014.1 B 02-525.014.44

Filiale di Bologna

Via Fratelii Rosselli,14 - 40069 Zola Predosa

® 02-525.014.1 B 02-525.014.44

Filiale di Roma
Via della Pisana, 1443 — 00163 Roma
® 02-525.014.1 B 02-525.014.44
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Fwd: Offerta integrazione parcometri per Park&Ride

Oggetto: Fwd: Offerta integrazione parcometri per Park&Ride
Mittente: Cosimo Cigliese <cosimo.cigliese@kymamobilita.it>
Data: 19/10/2023, 07:43

A: amat <kymamobilita@kymamobilita.it>

CC: "dott. Carallo” <pietro.carallo@kymamobilita.it>, nicola carrieri
<nicola.carrieri@kymamobilita.it>

Si prega di assumere al protocollo |'allegata offerta

-------- Messaggio Inoltrato --------
Oggetto:Offerta integrazione parcometri per Park&Ride
Data:Wed, 18 Oct 2023 14:33:37 +0000
Mittente:Massimo Paganelli <m.paganelli@pluservice.net>
A:Cosimo Cigliese <cosimo.cigliese@kymamobilita.it>

Buongiorno,
in allegato l'offerta per l'integrazione dei parcometri per 'emissione Park&Ride

Lofferta copre le attivita lato Plusrvice. Ogni intervento o sviluppo da eseguirsi lato parcometri & a carico di Kyma
o dei propri referenti

In attesa di vs. gentile riscontro
Saluto cordialmente

Massimo Paganelii

ProSesvice wer | Massimo Paganeli
e sty Area Manager

prriafhatiit

cellulare: +39 348 5263400
‘--: mail. m.paganeli@pluservice.net
. Pluservice.S.r.l. - S.8. Adriatica Sud 228/d, 60019, Senigaliia (AN)
centralino: +39 071 7999 61
www.pluservice.net info@plusenvice.net

B & N
v 3 H um.-w

Nei rispetto dei principi sanciti con il Digs. 196/03 denominato “"codice in materia di protezione dei dati personali’ ed al
Regolamento UE 2016/673 GDPR vi informiamo che questa email e le informazioni in essa contenute sono riservate solo
ed esclusivamente al destinatario, qualora veniste in possesso per errore o per caso di queste informazioni, gradiremmo
essere avvisati dell'inconveniente e che distruggeste la presente. Per tanto vi ricordiamo che ['utilizzo improprio della
presente costituisce violazione ai concetti espressi nel D.Igs. n. 196/03 e UE 2016/679. Per le vostre comunicazioni

19/10/2023, 09:07
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Fwd: Offerta integrazione parcometri per Park&Ride

mandate una mail a privacy@pluservice.net.

Rispetta ambiente. Non stampare questa mail se non & necessario.

in full respect of principles stated by L.D. 196/03, identified as "Law on the protection of personal data" and to the EU
Regulation 2016/679 GDPR, we inform that this e-mail and information herein are reserved only and exclusively to the
recipient's use. Shouid you erroneously acquire such information, please notify the inconvenience and destroy this e-mail.
We therefore remind you that improper use hereof represents violation to the principles expressed in L.D. 196/03 and UE

2016/679. For any communication, kindly send an e-mail to privacy@pluservice.net.

Respect the environment. Do not print this e-mail unless it is necessary.

—Allegati:

2023_0332-Kyma.pdf

301 kB

19/10/2023, 09:07
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Senigallia, 17/10/2023.

Spett/le

{YMA Mobilita spa
Via C.Battisti, 657
74100 - Teranto (Ta)

ca. ing. Cosimo Cigliese

Inviato a mezzo e-mail all'indirizzo: cosimo . cigliese @kymamobilita.i

Off. 2023-0332/PM
Oggetto: Offerta economica personalizzazione software per integrazione parcometri per Park&Ride

Con riferimento alla Vostra gentile richiesta, di seguito riportiamo il nostro miglior preventivo per una
personalizzazione software nell'ambito del sistema di bigliettazione Pluservice. La personalizzazione riguarda
una integrazione con il sistema di centrale dei parcometri Flowbird, installati a Taranto, per la emissione dei
titoli Park&Ride attraverso il parcometro. Ogni titolo consistera in un doppio biglietto cartaceo (sosta e TPL)
stampato dal parcometro al momento dell'emissione. Il sistema centrale dei parcometri potra richiedere al
sistema centrale di bigliettazione di Kyma, gestito da Pluservice, sia un titolo singolo o un blocco di essi; ogni
titolo verra emesso direttamente del parcometro in occasione della richiesta di acquisto di un utente finale. Al
sistema centrale dei parcometri, oltre ai dati del titolo verra trasmesso, dal sistema Kyma/Pluservice anche il
QRCode associato al titolo, che sara stampato dal parcometro e che servira alt'utente finale per superare i
controlli a bordo autobus.

Nelia sezione Allegato A del presente documento sono riportati maggiori dettagli tecnici su quanto
proposto. Netla tabella qui sottostante sono riportati i prezzi a voi riservati;

INTEGRAZIONE PARCOMETRI PER EMISSIONE TITOLO PARK&RIDE

DESCRIZIONE {MPORTO IMPONIBILE

Sviluppo e rilascio personalizzazione software inerente l'integrazione con un
sistema centrale dei parcometri finalizzata alla vendita dei titoli Park&Ride

di Kyma. € 5.800,00
Servizi di supporto per la fase di awio.

Come da sezione Allegato A.

Canone annuo di manutenzione software € 750,00

Le attivita su indicate saranno svolte mediante collegamento telematico.
La presente offerta copre le attivita lato Pluservice. Ognt attivita da eseguirsi sui sistemi Flowbird (parcometri
0 sistema centrale) non sono qui comprese e sono quindi a carico di Kyma o dei propri referenti Flowbird.

Pluservice Srl
G; S.S. Adriatica Sud 228/D 60019 Senigallia (ANj Italy
CF. e Registro Imprese AN n. 01140590421 - REA AN n. 111202 ~ Capitale sociale € 450,000 iv
Dasa Riigister Dati per la fatturazione: Partita IVA del Gruppo IVA Mooney: 12564030968~ cod. SDI A4707H7 www pluservice.net 1di9

1S0 9001 2019 10-0702 0 pluservice@pluservice.net - pluservicesri@legalmail.it - tel. 071 799961
IS0 14001 2014 |1 -0421.0] S. Q Mod003 off semp. Rev. 25 del 26/04/2023
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Condizioni di Fornitura:

Validita offerta: 20gg dalla data della presente;

Consegna: stimati in circa 180 giorni dalla data di ricevimento del Vs ordine scritto; alla ricezione
dell'ordine, i tempi di consegna potranno essere ridefiniti con maggiore precisione al
fine di fornire una tempistica pil certa.

Trasporto: a Vs carico;

Fatturazione:
Software e
servizé 50% all'ordine; 50% alla consegna ;
Canone di

Manutenzione:  semestrale anticipato;

la d el T T —

Pagamento: b.b. 30 gg df;

Varie In caso di ritardato pagamento verranno conteggiati gli interessi di mora sulle somme
non puntualmente corrisposte secondo quanto previsto dal D.L.G. 231/2002.

Sottoscrivendo il presente accordo, il cliente conferma di aver preso visione delia ¢.d.
Clausola anticorruzione, allegata al presente documento, e si impegna a rispettarla,

IVA secondo normativa vigente i prezzi indicati sono lva esclusa.

In attesa di Vs gradito ordine, porgiamo distinti saluti.

Dy 1S eDYVIeT AT
FPLUNERVICE.NET

Massimo Paganelli
Area Magager Puglia a Basilicata
Kyma Mobilita SpA Ay s C},"
Per accettazione
Data:

Allegato A : Progetto Tecnico

Pluservice Srl
@ S.S. Adriatica Sud 228/D 60019 Senigallia (AN) Italy
CF. e Registro Imprese AN n. 01140590421 - REA AN n. 111202 - Capitale sociate € 450.000 iv
Dasa-Ragister Dati per la fatturaziane: Partita IVA del Gruppo IVA Mocney: 12564030968~ cod. SDI A4707HT www.pluservice net 2dig

1805001 201 IQ-0702-10 pluservice@pluservice.net - pluservicesrl@legalmailit - tel. 071 799961
IS0 14001 2014 IE-0421-01 S, Q. ModO03-off semp. Rev. 25 del 26/04/2023
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Allegato B: Clausola anticorruzione

Pluservice Srl
( —b 5.5. Adriatica Sud 228/D 60019 Senigallia (AN) taly
CF. e Registro Imprese AN n. 01140590421 ~ REA AN n. 111202 - Capitale sociale € 450.000 i.v
Dasa Rigister Dati per la fatturazione: Partita IVA del Gruppo IVA Mooney: 12564030968- cod. SDI A4707H7 www.pluservice.net -

1809001 2015 1Q-0%02-30 pluservice@pluservice net - pluservicesri®legalmaillt - tel. 071 799961
£S0 14001 2019 1t-0521-0 S. Q Mod003-off semp. Rev. 25 del 26/04/2023
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ALLEGATO A

PROGETTO TECNICO

Integrazione con parcometri Intelligenti Kyma

Sommario
1 INTRODUZIONE

ARCHITETTURA DEL SISTEMA PROPOSTO

DESCRIZIONE FUNZIONALE DELLA SOLUZIONE

\/\ Pluservice Srl
+ §.S. Adriatica Sud 228/D 60019 Senigallia (AN) Italy
CF. e Registro Imprese AN n. 01140590421 - REA AN n. 111202 - Capitale sociale € 450,000 i.v
Dasa Rigister Datl per |a fatturazione: Partita IVA del Gruppo IVA Mooney; 12564030968 cod. SD| A4707H7 www.pluservice.net

IS0 5001 3815 K)-9702.30 pluservice@pluservice.net - pluservicesri@legalmeilit - tel. 071 799961
150 14001 2015 IL-0%21-01 S. Q. Mod003-off semp. Rev. 25 del 26/04/2023
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1 Introduzione

Esigenza

Kyma dispone di parcometri intelligenti Flowbird in grado di emettere biglietti cartacei impersonali
di sosta e trasporto. In particolare, i titoli interessati dalla presente proposta riguardano il Park&Ride
costituiti da:

* un abbonamento giornaliero per la sosta strisce blu in una zona specifica della citta di
Taranto;

s un titolo valido per il trasporto TPL giornaliero, in tutta la rete autobus di AMAT Taranto.

Attualmente il parcometro emette autonomamente tagliandi impersonali, senza interpellare il
sistema di ticketing Pluservice. Il titolo TPL non @ dotato di QRCode da utilizzare per le operazioni di
controllo a bordo. Occorre dunque implementare un sistema che consenta ai parcometri Flowbird
di stampare i titoli TPL dotati di QRCode.

Soluzione proposta
Pluservice mettera a disposizione di Flowbird dei web service per fornire informazioni sui titoli e QR

Code da stampare sul parcometro; la generazione dei dati pud avvenire in modalita singola o
massiva.

Architettura del sistema proposto

Sistema Pluservice

Sistema terzo

Figura 1 Architettura generale deila soluzione: nel nostro caso il sistema terzo é costituito dal sistema dei parcometri
Flowbird che richiede al sistema Pluservice l'emissione massiva o singola dei QR Code

Pluservice Srl
—{—) $.5. Adriatica Sud 228/D 60019 Senigallia (AN) ftaly

CF. e Registro Imprese AN n. 01140590421 — REA AN n. 111202 - Capitale sociale € 450.000 Lv
Dasa: Rigister Dati per la fatturazione: Partita IVA del Gruppo VA Mooney: 12564030968 cod. SDI A4707H7 www.pluservice.net - 5di9
150 9001 2015 10-6702.30 pluservice@pluservice.net - pluservicesri@legalmailit - tel. 071 799961
150 14001 2014 1t 042101 5. @ Mod003-off semp. Rev. 25 del 26/04/2023



0017184/2023 del 19/10/2023 12:22:12

Kyma Mobilita S.p.A. Protocollo In entrata n.

Sistemi Informativi Integrati
per la Mobilita

Descrizione funzionale della soluzione

In questa soluzione viene invocato un servizio che fornisce dati del titolo e QRCode, da inviare al
sistema centrale Flowbird, che poi li distribuisce ai vari parcometri. La soluzione prevede due
modalita di emissione:

e Massiva: il sistema Flowbird richiama le AP} Pluservice richiedendo la generazione di una lista
di titoli con QR Code. E compito del sistema Flowbird tenere in memoria la lista di codici
emessi. Scesi sotto una certa soglia di codici, viene effettuata una nuova richiesta.

 Singola: il sistema Flowbird richiama le API Pluservice all'atto dell'emissione di un biglietto
richiedendo i dati di un singolo titolo con il QRCode da stampare. Come per U'emissione
massiva, la comunicazione & sempre del tipo Centro-Centro, cioé la richiesta dei dati non
proviene dal singolo parcometro ma dal sistema centrale Flowbird che fa da collettore per le
richieste dei vari parcometri.

Lo use case di acquisto di un biglietto sara dunque il seguente:
1. L'utente sul parcometro seleziona la tipologia di biglietto “Park&:Ride"

2. Flowbird interroga un APl Pluservice che restituisce i dati del biglietto: codice, descrizione,
importo ecc.

w

L'utente paga sul parcometro

Flowbird ci notifica l'avvenuto pagamento, e noi restituiamo il QR code da stampare sul
biglietto (in caso di emissione singola), oppure Flowbird preleva il QR code da una lista che
ct aveva richiesto in precedenza (in caso di emissione massiva)

5. Il parcometro stampa il biglietto con QR code
6. Flowbird notifica a Pluservice l'emissione del biglietto

»

It flusso di emissione dei biglietti si presenta dunque in maniera leggermente diversa a seconda che
la generazione de biglietti con QR Code sia richiesta in modalita singola 0 massiva, come mostrato
nei due diagrammi seguenti:
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di QRCode

o

|
|

Emissione del tliolo impersonale
con stampa dei QRCode

su fanfold
&

Notifica emissione del biglietto——————————»

Figura 2 Flusso con generazione massiva dei QR Code
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—Richiesta dati del ugnmo—“n:

Dati del biglletto :
Richiesta QRCode
invio del QRCode-

1

1

Emisslone del titolo impersonale

con stampa dei QRCode

su falnfold

S

Figura 3 Flusso con generazione singola dei QR Code

otifica emissione del blclhtto-——q

| QRCode emessi saranno subito validabili, come da richiesta di progetto, dal software di validazione

Pluservice sul dispositivo BV60O e controllabili dall'app myCheck su dispositivo POSPAX.

Il servizio di generazione dei QR Code verra installato da Pluservice sullo stesso server in cui gia
risiedono le procedure Kyma, ossia presso il datacenter in uso.
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ALLEGATO B

Clausola Anticorruzione

Ciascuna Parte dichiara di conoscere le previsioni di cui al D.Lgs. 231/2001 (il “Decreto”) e di
impegnarsi ad improntare il proprio comportamento, finalizzato allattuazione del presente
Contratto, a principi di trasparenza e correttezza.

Il Committente, con la sottoscrizione del presente contratto, si impegna, nei rapporti con il Fornitore,
ad attenersi rigorosamente a quanto previsto dal Codice Etico e, per la parte applicabile, dal Modello
Organizzativo adottati dalla Societa ai sensi del D.Lgs. 231/2001, nonché alle regole e ai principi
contenuti nella Politica per la Prevenzione della Corruzione, emanata dal Consiglio di
Amministrazione della Societa quale parte integrante del Modello ex D. Lgs 231/01 e alla base del
Sistema di Gestione Anticorruzione implementato dalla Societd in conformita alla norma ISO
37001:2016, dichiarando di aver preso visione deil documenti citati attraverso la consultazione del
sito https://www.pluservice.net/it/ e di averne compreso e di condividerne i contenuti.

L'inosservanza, anche parziale, di tali obblighi costituisce un inadempimento grave degli obblighi di
cui al Contratto che legittima la sospensione dell'esecuzione del Contratto o nei casi pill gravi - a
mezzo semplice comunicazione scritta - la risoluzione dello stesso con effetto immediato, ai sensi e
per gli effetti di cui all'art. 1456 Cod. Civ., fatto salvo comunque ogni altro rimedio di legge, ivi incluso
il diritto al risarcimento degli eventuali danni subiti.

Fermo restando quanto sopra, resta inteso che il Committente dovrd manlevare sostanzialmente e
processualmente e tenere indenne, a semplice richiesta e senza facolta di opporre eccezioni, il
Fornitore e, per esso, i suol aventi causa, sindaci, amministratori e dipendenti da qualsiasi pretesa,
danno e/o richiesta, ivi inclusi i costi legali, che possa essere da terzi avanzata in relazione a eventuali
violazioni degli impegni cui la presente clausola si riferisce.

Con la sottoscrizione del presente contratto, il Committente dichiara di non aver riportato condanne
per uno dei reati di cui al D.Lgs. 231/2001 o in relazione a reati contro la Pubblica Amministrazione
e di non avere, per quanto a propria conoscenza, indagini in corso. il Committente si impegna,
inoltre, ad effettuare una comunicazione tempestiva nel caso di awvio di indagini o di applicazione
di sentenze anche non definitive per i reati sopra indicati.

Dichiara, altresi, di non versare in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi relativamente
all'oggetto del Contratto ed al Servizio e di obbligarsi, comunque, a comunicare alla Societa
tempestivamente ogni potenziale conflitto dovesse sopravvenire.
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